
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

築城(5)消音装置施設整備工事
福岡県築上郡築上町
令和5年9月8日～令和8年6月30日
消音装置施設改修一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月7日

三菱重工機械システム
（株）
兵庫県神戸市兵庫区和
田崎町1-1-1

2140001013316
一般競争入札
（総合評価）

1,449,515,540円 1,369,500,000円 94.48%

目達原(5)仮設庁舎設置工事
佐賀県神埼郡吉野ヶ里町
令和5年9月8日～令和7年2月28日
仮設庁舎の設置工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月7日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田
186-1

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

241,104,664円 231,000,000円 95.81%

板付(5)土質調査
福岡県福岡市
令和5年9月8日～令和6年6月28日
ボーリング調査、土質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月7日
八洲開発（株）
熊本県熊本市東区月出
1-1-52

8330001004711 一般競争入札 25,640,347円 24,695,000円 96.31%

竹松外(5)汚水管整備等土木工事
長崎県大村市
令和5年9月8日～令和7年7月31日
基地内汚水管・給水管整備、受電所新設、資
材置場整備

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月7日
（株）サカヒラ
福岡県飯塚市潤野
1133-6

4290001045573
一般競争入札
（総合評価）

180,327,072円 173,030,000円 95.95%

築城(5)駐機場整備土木その他工事
福岡県築上郡築上町
令和5年9月15日～令和7年3月31日
コンクリート舗装、雨水排水工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月14日
大成ロテック（株）
福岡県糟屋郡志免町別
府2-17-13

4010001034835
一般競争入札
（総合評価）

1,629,428,043円 1,502,600,000円 92.22%

築城外(5)土質等調査
福岡県築上郡築上町外
令和5年9月15日～令和6年6月28日
ボーリング調査、地形測量、既設構造物調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月14日
新地研工業（株）
福岡県福岡市東区原田
1-42-41

8290001003271 一般競争入札 17,816,033円 14,575,000円 81.81%

芦屋外(5)ユーティリティ整備土木設計
福岡県遠賀郡芦屋町外
令和5年9月15日～令和6年3月15日
ユーティリティ整備に係る土木設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月14日
（株）駿府設計
東京都新宿区百人町1-
13-1ﾛ-ｽﾞﾍﾞｲ新宿ﾋﾞﾙ

1011101010679
一般競争入札
（総合評価）

90,355,425円 83,600,000円 92.52%

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

佐賀(5)建築工事監理業務
佐賀県佐賀市
令和5年9月15日～令和7年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月14日

佐賀(5)建築工事監理
業務　梓設計・手島建
築設計事務所　JV
福岡県福岡市中央区渡
辺通5-23-8

－
一般競争入札
（総合評価）

359,522,810円 356,400,000円 99.13%

芦屋外(5)管制塔改修等建築工事監理業務
福岡県遠賀郡芦屋町外
令和5年9月23日～令和7年9月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月22日
（株）三輝設計事務所
福井県福井市和田1-4-
10

3210001014388
一般競争入札
（総合評価）

23,969,391円 20,120,100円 83.94%

福江島(5)火薬庫新設等土木その他工事
長崎県五島市
令和5年9月23日～令和7年3月14日
火薬庫新設に係る付帯土木一式、火薬庫解体
に係る構造物等撤去等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月22日
（株）西海建設
長崎県長崎市興善町2-
8

2310001000619
一般競争入札
（総合評価）

165,491,859円 150,700,000円 91.06%

春日(5)ユーティリティ整備土木工事
福岡県春日市
令和5年9月23日～令和8年6月30日
基地内ユーティリティ整備に係る土木一式、
貯水槽新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月22日
若築建設（株）
福岡県北九州市若松区
浜町1-4-7

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

2,518,844,401円 2,478,850,000円 98.41%

小倉外(5)空調機更新等機械その他工事監理業
務
福岡県北九州市外
令和5年9月23日～令和7年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月22日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

23,821,910円 23,650,000円 99.28%

竹松外(5)隊舎空調機更新等機械その他工事監
理業務
長崎県大村市
令和5年9月23日～令和8年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月22日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

15,772,230円 15,290,000円 96.94%

大分(5)構内道路整備土木工事
大分県大分市
令和5年9月29日～令和8年3月31日
駐屯地内道路新設工事、造成工事、アスファ
ルト舗装等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年9月28日

大分(5)構内道路整備
土木工事　大林組・新
成建設　JV
福岡県福岡市博多区下
川端町9-12

－
一般競争入札
（総合評価）

2,483,784,081円 2,343,000,000円 94.33%


